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Gjaté kétij viti né sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jané kryer punét t& cilat jané paraparé, né bazé
1é Planit t& Punés pér vitin 2018. Kérkesat e paléve né kété sektor jané shqyrtuar né afatin ligjor.

Gjithse], né periudhén raportuese jané shqyrtuar 276 kérkesa té gytetaréve. 201 jané aprovuar, 41 jané
refuzuar, 9 jané ceduar, ndérsa 22 kérkesa jané né shgyrtim dhe 2 dy #éndé kané geng t& trashéguara
nga viti 2017,

Nga kéto kérkesa jané léshuar: kushte ndértimore, leje ndértimore, leje rrénimi, pélgime, leje
pérdorimi, ndérrim-destinimi, vértetime urbanistike, vendime, referenca, njoftime dhe shkresa té tjera.

Realizimi i t& hyrave nga Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit gjaté vitit 2018 &shté: 18.125.86 €.

Né pjesén e Planifikimit Hap&sinor, &shté lidhur kontrata pér hartimin e Planit Zhvillimor Komunal dhe
&shté shpallur tenderi si konkurs projektimi pér hartimin e Hartés Zonale t& Komunés s& Rahovecit.

Pér ecuriné dhe punén e Komitetit Drejtues pér hartimin e PZHK-se &shté informuar edhe Kuvendi i
Komunés sé Rahovecit. Jané mbajtur takime me gytetaré né dégjimet publike, né gendrén urbane né
Rahovec si dhe né gjashté nén gendrat, té cilat jané caktuar edhe me PZHK, né Krushg t& Madhe, Xérxg,
Ratkoc, Gifllak, Drenoc dhe Opterushé.

Né fushén e projekteve kapitale, Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit ka
trashéguar disa projekte t& cilat kané gené né vazhdim. Projektet jané verifikuar dhe analizuar, punimet
né kéto projekte kané vazhduar dhe disa prej tyre jané pérfunduar. Po ashtu, jané shpallur tenderé
edhe né projekte té reja.

e Kané pérfunduar punimet né rregullimin e shtratit t& lumit né fshatin Zogisht, kané vazhduar
punimet né rregullimin e disa pozicioneve né shtratin e lumit Duhllo né Rahovec, po ashtu kané
vazhduar edhe punét né rregullimin e disa pjeséve & shtratit t& lumit Rimnik né Fortese.

e Kané vazhduar punét né Ndértesén pér Banim Social né Rahovec, projekt i trashéguar, té cilin
synojmé gé né vitin 2019 & pérfundojé.

e  Eshté lidhur kontrata pér rregullimin e shtratit t& lumit ndérmjet fshatrave Krushé e Madhe
dhe Celing, i cili éshté projekti mé i madh i nisur né vitin 2018 nga Komuna e Rahovecit, me té
cilin synojmé t'i japim zgjidhje problemeve me vérshime né kéto vendbanime.

s FEshté lidhur kontrata né projektin pér krijimin e hapésirave té gjelbéruara dhe mbijellja e
drunjéve dekorativ. Vendbanimet té cilat kané pérfituar nga mbijellja e drunjéve jangé: Rahoveci
— jané mbjellé drunjé né rrugst kryesore dhe né vendet ku kang& munguar. Né dy dalje t&
gytetit, rrugés pér Malishevé dhe rrugés pér Suhareké, Fortesa, Opterusha, Zogishti, Brestodi,
Hoca e Vogél, Krusha e Madhe, Drenoci, Xérxa, rruga kryesore nga fshati Gexh'e, Radoste,
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Ratkoc dhe deri afér fshatit Dejné, dhe do t& vazhdojé né vitin 2019 deri né Kramovik mbjelija e
drunjéve. Né kété projekt né térési jané mbjellé 3,500 drunjé.

o Eshtd rregulivar oborri i shkollés fillore né fshatin Senoc dhe do té mbillen edhe aty drunjé
dekorativ.

e Ka filluar ndértimi i parkut né fshatin Gexhé dhe sé shpejti do té pérmbyllet edhe ky projekt.

o Eshtd punuar busti p8r déshmorin Mustafé Ibishi, 18 cilin do ta vendosim né oborrin e shkoliés
fillore né Kramovik, gé mban emrin e kétij déshmori. Esht& riparuar pllaka pérkujtimore e
déshmoréve dhe martiréve né fshatin Potogan i Poshtém.

o Eshtd ndértuar muri mbrojtés né Qendrén Rinore né Rahovec, né té cilén &shté zgjeruar edhe
trotuari né kétd pjesé, gé do té shfrytézohet nga gytetarét dhe nxénésit e dy shkollave té
mesme né gytet.

e Eshtd lidhur kontrata dhe kand vazhduar punimet né renovimin dhe fasadimin e objektit
kolektiv t& banimit né rrugén Xhelal Hajda — Toni né Rahovec.

o Gjaté késaj periudhe jané hartuar edhe projekte & reja né bazé té planifikimit t& buxhetit pér
projektet investuese kapitale pé&r vitin 2018, Jané hartuar projekte pér drejtorité tjera
komunale nga kompania projektuese e kontraktuar nga Komuna e Rahovecit, si asfaltimi i
rrugéve, objekteve shkollore dhe projekte pér riparimin e tyre, projekti pér shtegun e ecjes,
projekti pér renovimin dhe fasadimin e objekteve publike, projekti pér sallén e sportit né
Krushé té Madhe, projekti pér kanalizimet né komunén Rahovecit dhe projekte tjera té
investimeve kapitale.

o Eshté lidhur kontrata pér mbikégyrien e projekteve kapitale né Komunén e Rahovecit, me té
cilén kemi intensifikuar njé mbikégyrje shumé mé efektive né pérmirésimin e cilésisé sé
punimeve né projektet komunale.

e Kemi kérkuar nga ministria e linjés, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, me kérkesa
pér mbéshtetje financiare pér disa projekte té réndésishme ne fushén e mbrojtjes s& mjedisit,
si rregullimi i shiretérve t& lumenjve dhe pérroskave né komunén e Rahovecit. Disa kérkesa
tona jang pérfshiré né buxhetin e konsoliduar t& Kosovés pér vitin 2019,

Né kuadér té sektorit t& mjedisit jané shqyrtuar kérkesat nga gytetarét pér Leje Mjedisore Komunale si
dhe jané kryer aktivitete té tjera rreth mbrojtjes sé mjedisit.

o Gjaté késaj periudhe, né kété sektor jané léshuar 54 teje Mjedisore Komunale dhe jané
realizuar t& hyra né vleré 7,737.90 €.

e Poashtu, né kuadér t8 kétij sektori jané shénuar edhe disa aktivitete né fushén e mjedisit si:
shénimi i ditds botérore té pyjeve, dités botérore & ujit, dités botérore té tokés dhe dités
botérore 1& mjedisit.

e Né bashképunim me Drejtoring pér Shérbime Publike jané identifikuar deponité ilegale né té
gjitha vendbanimet e komunés sé Rahovecit. Jané realizuar aktivitete té pérbashkéta me
drejtorité tjera né pastrimin e deponive itegale dhe aksione pér pastrimin e ambientit.
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Té hyrat e pérgjithshme gjaté vitit 2018

Sekiori i Urbanizmit dhe Planifikimit 18,125.86 €
Sektori | Mjedisit 7,737.90 €
Totali i t& hyrave 25,863.76 €

P.s — Raporti | detajuar gjindet né Drejtoriné pér urbanizém, planifikim dhe mbrojtje té& mjedisit.

Me respekt!

- (

Dreftor i DUPMML sé

RE]TOREA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE MJEDISIT



